
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI AKADEMICKÉHO 

SENÁTU VŠTE ZA ROK 2010 

Zpracovali: Šárka Exnerová 

Ing. Pavel Rousek 

  



 
 
 
 
 
 

 
 

 

Obsah 

1 Členové ............................................................................................................................................ 3 

1.1 Komora akademických pracovníků ................................................................................................ 3 

1.2 Studentská komora ....................................................................................................................... 4 

1.3 Předsednictvo ................................................................................................................................ 4 

1.4 Tajemník ........................................................................................................................................ 4 

2 Chronologický seznam zasedání – body programů a usnesení ............................................................ 5 

25. řádné zasedání ze dne 9. 2. 2010 .................................................................................................. 5 

26. mimořádné zasedání ze dne 1. 3. 2010 ......................................................................................... 5 

27. mimořádné zasedání ze dne 23. 3. 2010 ....................................................................................... 5 

28. řádné zasedání ze dne 9. 4. 2010 .................................................................................................. 5 

29. Řádné zasedání ze dne 21. 5. 2010 ............................................................................................... 6 

30. řádné zasedání ze dne 14. 6. 2010 ................................................................................................ 7 

31. řádné zasedání ze dne 29. 9. 2010 ................................................................................................ 8 

32. řádné zasedání ze dne 26. 11. 2010 .............................................................................................. 8 

1. mimořádné zasedání (AS 2010-13) ze dne 1. 12. 2010 ................................................................... 9 

2. mimořádné zasedání (AS 2010-13) ze dne 20. 12. 2010 ................................................................. 9 

3 Účast na zasedáních ........................................................................................................................... 11 

3.1 Akademický senát v původním složení ........................................................................................ 11 

3. 2 Akademický senát v novém složení ............................................................................................ 12 



 
 
 
 
 
 

3 
 

 

 

1 Členové 

1.1 Komora akademických pracovníků 

Ing. Petra Bednářová, Ph.D. – členkou do 27. 11. 2010 

Mgr. Zdeněk Caha, Ph.D. – členem od 31. 5. 2010 

Ing. Tsolmon Jambal, Ph.D. – členkou od 27. 11. 2010 

Mgr. Ivana Jílková – členkou od 27. 11. 2010 

RNDr. Jana Krejsová – členkou do 25. 3. 2010 

Mgr. Věra Kurcová – členkou do 31. 5. 2010 

prof. Ing. Radimír Novotný, DrSc. – členem od 21. 5. 2010 

Ing. Ludmila Opekarová, Ph.D. – členkou do 27. 11. 2010 

Ing. Pavel Rousek – členem od 31. 5. 2010 

Ing. Zdeněk Raab – členem do 27. 11. 2010 

Mgr. Jitka Ryndová – členkou do 17. 3. 2010 

Ing. Marie Slabá – členkou od 27. 11. 2010 



 
 
 
 
 
 

4 
 

doc. PhDr. Miroslav Somr, DrSc. – členem od 17. 3. 2010 do 27. 11. 2010 

Mgr. Bc. Bronislava Šimsová – členkou do 31. 5. 2010 

RNDr. Stanislav Škoda – členem od 27. 11. 2010 

1.2 Studentská komora 

Lenka Dvořáková – členkou do 6. 9. 2010 

Šárka Exnerová – členkou od 27. 11. 2010 

Kateřina Kunciterová – členkou od 27. 11. 2010 

Eva Pšikalová – členkou do 6. 9. 2010 

Pavel Schröder – členem od 27. 11. 2010 

Vojtěch Stehel – členem do 27. 11. 2010 

Michal Štěrba – členem do 4. 11. 2010 

Zdeněk Znamenaný – členem od 27. 11. 2010 

1.3 Předsednictvo 
Mgr. Bc. Bronislava Šimsová – předsedkyní do 31. 5. 2010 

prof. Ing. Radimír Novotný, DrSc. – předsedou od 14. 6. 2010, znovuzvolen 1. 12. 2010 

Ing. Zdeněk Raab – místopředsedou do 14. 6. 2010 

Ing. Pavel Rousek – místopředsedou od 14. 6. 2010, znovuzvolen 1. 12. 2010 

Eva Pšikalová – místopředsedkyní do 6. 9. 2010 

Šárka Exnerová – místopředsedkyní od 1. 12. 2010 

1.4 Tajemník 

Ing. Zdeňka Chmelová – tajemnicí do září 2010 

Bc. Eva Pšikalová – tajemnicí od září 2010 

  



 
 
 
 
 
 

5 
 

2 Chronologický seznam zasedání – body programů a usnesení 

25. řádné zasedání ze dne 9. 2. 2010  

1) Výroční zpráva o činnosti Akademického senátu VŠTE za rok 2009  

2) Různé  

Usnesení č. 1/2010: Členové akademického senátu souhlasí se jmenováním Ing. Hynkové členkou 

Disciplinární komise VŠTE. 

26. mimořádné zasedání ze dne 1. 3. 2010 

Členové akademického senátu byli seznámeni s informacemi a jmenovitě vyjádřili podporu 

pověřenému rektorovi Ing. Vochozkovi a vyzvali jej, aby podnikl veškeré kroky vedoucí ke zmírnění 

následků rozhodnutí MŠMT o zrušení financování VŠTE z ukazatele F na chod školy 

27. mimořádné zasedání ze dne 23. 3. 2010  

1) Informace rektora k organizačním změnám  

2) Projednání „dovolby“ do stávajícího AS a příprava řádných voleb do AS na příští období.  

(Za tímto účelem byl pozván právník ke konzultaci)  

3) Projednání a schválení Výroční zprávy za rok 2009  

Usnesení č. 2/2010: Dovolba náhradních členů se vyhlásí na dalším zasedání Akademického senátu  

9. 4. 2010. 

28. řádné zasedání ze dne 9. 4. 2010 

1) Informace o činnosti Studentské komory  

2) Návrh struktury zápisů  

3) Schválení Výroční zprávy AS za rok 2009 (s úpravou v návaznosti na předchozí bod)  

4) Vyhlášení doplňovací volby do AS (odstoupení členky AS). Zřízení volební komise, termín 

voleb a další ujednání.  

 5) Různé 

Usnesení č. 3/2010: Akademický senát VŠTE bere na vědomí změnu týkající se struktury zápisů, po-

zvánek a jiných dokumentů v rámci AS VŠTE. 

Usnesení č. 4/2010: Akademický senát VŠTE schvaluje předložený návrh výroční zprávy o činnosti 

Akademického senátu VŠTE za rok 2009 



 
 
 
 
 
 

6 
 

Usnesení č. 5/2010: Akademický senát VŠTE vyhlašuje doplňovací volby v rámci odsouhlaseného har-

monogramu. 

Usnesení č. 6/2010: Akademický senát VŠTE schvaluje výše uvedené složení volební komise, jejímž 

předsedou je Bc. Vojtěch Stehel. 

29. Řádné zasedání ze dne 21. 5. 2010 

1)Výsledky dovolby a uvedení nových členů do funkcí 

2) Projednání, resp. schválení výročních zpráv (o hospodaření a o činnosti za rok 2009) 

3) Různé 

Usnesení č. 7/2010: Akademický senát Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích, 

po projednání přípisu Náměstka ministryně školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 14. 5. 2010, 

doručeného dne 20. 5. 2010, považuje postup Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy za zásadní 

zásah do akademických práv a svobod vysoké školy jako celku, stejně jako práv a svobod veškerých 

studentů a akademických pracovníků, zásadní zásah do samosprávné působnosti vysoké školy, který 

je v rozporu se zákonem č. 111/1998 Sb., zákonem o vysokých školách, v platném znění, zejména ust. 

§ 6 odst. 3 citovaného zákona. Akademický senát jako reprezentant celé akademické obce především 

trvá na zachování stávající samostatné subjektivity Vysoké školy technické a ekonomické v Českých 

Budějovicích tak, jak byla konstituována zákonem č. 162/2006 Sb., v zájmu zachování práv a svobod 

členů akademické obce, ale samotné vysoké školy, nepřichází v úvahu jakékoliv zrušení, sloučení, 

splynutí, či rozdělení vysoké školy, nepřípustné je taktéž podnikat jakékoli kroky směřující k 

uvedeným důsledkům. Akademický senát tímto bere na vědomí zprávu pověřeného rektora vysoké 

školy, kterému tímto ukládá a pověřuje jej, aby učinil veškeré kroky k ochraně samostatné 

subjektivity vysoké školy v intencích tohoto stanoviska Akademického senátu, k ochraně všech práv a 

svobod vysoké školy a všech členů akademické obce. 

Za tímto účelem nechť pověřený rektor podnikne i veškeré právní kroky, a to zejména vůči 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy a jiným vysokým školám ohrožujícím subjektivitu Vysoké 

školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích. V rámci ochrany subjektivity vysoké školy by 

měly být použity veškeré možné prostředky, je tak především nutno vyžádat od Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy doplňující sdělení a zdůvodnění těchto kroků, celá věc musí být taktéž 

projednána s reprezentací vysokých škol (RVŠ a ČKR). O situaci musí být informováni také všichni 



 
 
 
 
 
 

7 
 

členové akademické obce, jednotliví studenti a akademičtí pracovníci a tito vyzváni k součinnosti při 

ochraně vysoké školy. 

Usnesení č. 7/2010: Akademický senát VŠTE schvaluje Výroční zprávu o činnosti za rok 2009 a 

Výroční zprávu o hospodaření za rok 2009. 

Usnesení č. 8/2010: Akademický senát VŠTE deleguje do Rady vysokých škol Ing. Pavla Rouska. 

30. řádné zasedání ze dne 14. 6. 2010 

1)Kontrola zápisu z minulého zasedání ze dne 21. 5. 2010 

2) Volba předsedy AS 

3) Řešení dlouhodobé nepřítomnosti místopředsedy 

4) Různé 

Usnesení č. 9/2010: Akademický senát VŠTE navrhuje jako členy pracovní skupiny pro přípravu voleb 

do AS Ing. Pavla Rouska a Evu Pšikalovou. 

Usnesení č. 10/2010: Akademický senát VŠTE zvolil prof. Ing. Radimíra Novotného, DrSc. předsedou 

akademického senátu. 

Usnesení č. 11/2010: Akademický senát VŠTE navrhuje odvolat místopředsedu AS Ing. Zdeňka Raaba. 

Usnesení č. 12/2010: Akademický senát VŠTE navrhuje zvolení Ing. Pavla Rouska jako nového 

místopředsedy AS. 

Usnesení č. 13/2010: Akademický senát VŠTE pověřuje místopředsedu z řad akademických 

pracovníků akademického senátu kontrolou legislativní čistoty činnosti senátu Ing. Pavla Rouska.       

V době jeho nepřítomnosti jej zastupuje místopředseda za studentskou komoru. 

Usnesení č. 14/2010: Akademický senát VŠTE je proti přiložení otevřeného dopisu k zápisu ze 

zasedání AS, který Mgr. Bronislava Šimsová zaslala dne 26. 5. 2010 ke zveřejnění. 

Usnesení č. 15/2010: Akademický senát VŠTE se distancuje od veškerých prohlášení bývalé 

předsedkyně a bývalého místopředsedy Akademického senátu VŠTE 

 
  



 
 
 
 
 
 

8 
 

31. řádné zasedání ze dne 29. 9. 2010 

1) Kontrola zápisu z minulého zasedání ze dne 14. 6. 2010 

2) Vyhlášení řádných voleb do AS VŠTE 

3) Schválení Dlouhodobého záměru VŠTE na období 2011–2015 

4) Schválení Aktualizace dlouhodobého záměru VŠTE pro rok 2011 

5) Různé 

Usnesení č. 16/2010: Akademický senát VŠTE souhlasí se změnou data vyhlášení voleb na 29. 9. 2010 

a s připojením podpisu předsedy volební komise na volební lístky. 

Usnesení č. 17/2010: Akademický senát VŠTE souhlasí s návrhem vyhlášení voleb, jehož znění je 

přílohou tohoto zápisu. 

Usnesení č. 18/2010: Akademický senát VŠTE schvaluje předložený Dlouhodobý záměr vzdělávací a 

vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Vysoké školy technické a 

ekonomické v Českých Budějovicích na období 2011–2015. 

 Usnesení č. 19/2010: Akademický senát VŠTE schvaluje předloženou Aktualizaci Dlouhodobého 

záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Vysoké 

školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích pro rok 2011. 

Usnesení č. 20/2010: Akademický senát VŠTE schvaluje současnou podobu rozpočtu VŠTE. 

32. řádné zasedání ze dne 26. 11. 2010 

1) Kontrola zápisu z minulého zasedání ze dne 29. 9. 2010 

2) Vyhlášení výsledků řádných voleb do AS a předání osvědčení o volbě nově zvoleným 

členům AS 

3) Stanovení podmínek pro přijetí studentů do studijních programů pro akademický rok 

2011/12 

4) Aktualizovaný rozpočet VŠTE pro rok 2010 

5) Různé 

Usnesení č. 21/2010: Akademický senát VŠTE bere výsledky voleb na vědomí. 

Usnesení č. 22/2010: Akademický senát VŠTE stanovil termín příštího mimořádného zasedání    

na 1. 12. 2010 v 11:30 v D615. 



 
 
 
 
 
 

9 
 

Usnesení č. 23/2010: Akademický senát VŠTE schvaluje stanovení podmínek přijetí studentů do 

studijních programů pro akademický rok 2011/12 ve smyslu předložených návrhů pana rektora.  

Usnesení č. 24/2010: Akademický senát VŠTE schvaluje rozpočet VŠTE pro rok 2010 v předložené 

verzi. 

1. mimořádné zasedání (AS 2010-13) ze dne 1. 12. 2010 

1) Volba předsedy AS VŠTE 

2) Volba místopředsedů AS VŠTE 

3) Delegace zástupců do Studentské komory Rady vysokých škol 

4) Různé 

Usnesení č. 25/2010: Akademický senát VŠTE si na svém zasedání č. 1/10–13 zvolil jako svého 

předsedu prof. Ing. Radimíra Novotného, DrSc. 

Usnesení č. 26/2010: Akademický senát VŠTE si na svém zasedání č. 1/10-13 zvolil jako svého 

místopředsedu z řad akademických pracovníků Ing. Pavla Rouska 

Usnesení č. 27/2010: Akademický senát VŠTE si na svém zasedání č. 1/10-13 zvolil jako svého 

místopředsedu z řad studentů Šárku Exnerovou. 

Usnesení č. 28/2010: Akademický senát VŠTE deleguje pana Davida Kudýna do SK RVŠ a pana 

Františka Bruckbauera DiS. jako náhradníka do SK RVŠ. 

Usnesení č. 29/2010: Akademický senát VŠTE pověřuje koordinací činnosti agendy RVŠ 

místopředsedu AS VŠTE za studentskou komoru. 

2. mimořádné zasedání (AS 2010-13) ze dne 20. 12. 2010 

1) Kontrola zápisů ze dne 26. 11. 2010 a 1. 12. 2010 

2) Schválení rozpočtu na rok 2010 v aktuální podobě 

3) Návrh pověřeného rektora na jmenování členů Disciplinární komise VŠTE 

4) Organizační změna předložená pověřeným rektorem 

5) Různé 

  



 
 
 
 
 
 

10 
 

Usnesení č. 30/2010:. Akademický senát VŠTE schvaluje rozpočet pro rok 2010 v aktuální podobě. 

Usnesení č. 31/2010:. Akademický senát VŠTE schvaluje návrh pověřeného rektora na jmenování 

členů disciplinární komise, a to Alenu Hynkovou, Jana Váchala, Martina Kropáčka a Martina Svobodu. 

Usnesení č. 32/2010:. Akademický senát VŠTE bere na vědomí změnu organizační struktury VŠTE. 

  



 
 
 
 
 
 

11 
 

3 Účast na zasedáních 

3.1 Akademický senát v původním složení 

 
Osoba 

Zasedání 
Počet 
účastí 

Procento 
účastí 

25 
9.2. 

26 
1.3. 

27 
23.3. 

28 
9.4. 

29 
21.5. 

30 
14.6. 

31 
29.9. 

32 
26.11. 

Ing. Petra Bednářová, 
Ph.D. 

/ / / / x / / x 6 75 % 

Mgr. Zdeněk Caha, 
Ph.D. 

- - - - - / / / 3 100 % 

Lenka Dvořáková / / / / / / - - 6 100 % 

RNDr. Jana Krejsová / x x - - - - - 1 33 % 

Mgr. Věra Kurcová x x x x x - - - 0 0 % 

prof. Ing. Radimír 
Novotný, DrSc. 

- - - - x / / / 3 75 % 

Ing. Ludmila 
Opekarová, Ph.D. 

/ / / / / / / / 8 100 % 

Eva Pšikalová / / / / / / - - 6 100 % 

Ing. Zdeněk Raab / / x x x x x x 2 25 % 

Ing. Pavel Rousek - - - - - / / / 3 100 % 

Mgr. Jitka Ryndová x / - - - - - - 1 50 % 

doc. PhDr. Miroslav 
Somr, DrSc. 

- - / x x x / / 3 50 % 

Vojtěch Stehel / / / / / / / / 8 100 % 

Mgr. Bc. Bronislava 
Šimsová 

/ / / / / - - - 5 100 % 

Michal Štěrba / / / x / / x - 5 71 % 

Počet zúčastněných 9 9 8 6 6 9 7 6   

Procento 
zúčastněných 

82 
% 

82 
% 

73 % 55 
% 

55 % 82 % 64 % 55 %   

Vysvětlivky: (/) účast, (x) neúčast, (-) bez mandátu 

  



 
 
 
 
 
 

12 
 

 

3. 2 Akademický senát v novém složení 

Osoba 
Zasedání 

Počet 
účastí 

Procento 
účastí 

1 
1.12. 

2 
20.12. 

Mgr. Zdeněk Caha, 
Ph.D. 

/ / 2 100 % 

Šárka Exnerová / / 2 100 % 

Ing. Tsolmon Jambal, 
Ph.D. 

/ / 2 100 % 

Mgr. Ivana Jílková / x 1 50 % 

Kateřina Kunciterová x / 1 50 % 

prof. Ing. Radimír 
Novotný, DrSc. 

/ x 1 50 % 

Ing. Pavel Rousek / / 2 100 % 

Ing. Marie Slabá / / 2 100 % 

Pavel Schröder / x 1 50 % 

RNDr. Stanislav Škoda / x 1 50 % 

Zdeněk Znamenaný / / 2 100 % 

Počet zúčastněných 10 7   

Procento 
zúčastněných 

91 % 64 %   

Vysvětlivky: (/) účast, (x) neúčast, (-) bez mandátu 

 
 
 
 
 
 
 
 


